



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALL'IMPRESA GUERINI & C. SRL DELLE OPERE COMPLEMENTARI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPERIMENTALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA/SCUOLA E CASA/LAVORO. CIG: Z152B47196	<i>Nr. Progr.</i>	962
	<i>Data</i>	27/12/2019
	<i>Proposta</i>	989
	<i>Copertura Finanziaria</i>	☒

Visto:

Data 27/12/2019

IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

OGGETTO:

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALL'IMPRESA GUERINI & C. SRL DELLE OPERE COMPLEMENTARI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE SPERIMENTALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA/SCUOLA E CASA/LAVORO. CIG: Z152B47196

**IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE**

CIG: Z152B47130

Richiamato l'atto di determinazione n. 652 del 29.11.2018, con quale veniva affidato alla società Elaborazionipunto org srl con sede in via Marco Partipilo n.4 – 70124 Bari – CF e Piva: 06674880726, l'incarico dei servizi tecnici di ingegneria e di architettura di cui al progetto "l'alto Milanese va in mobilità sostenibile" nell'ambito del "programma Nazionale sperimentale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro" per la progettazione esecutiva di opere ed interventi relativi al Comune di Busto Garolfo oltre che di formazione mobility manager scolastici ed avvio del Piedibus, e con il quale veniva assunto l'impegno di spesa di € 16.908,60 compreso contr. al 4%, oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 20.628,49 con imputazione al capitolo 21850 N.O. U.2.02.01.09.012 - miss. 10 progr. 5 del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, gestione competenze;

Visto l'atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 21.12.2018 con il quale veniva approvato il progetto per la realizzazione di opere di mobilità sostenibile relativamente al contributo casa/scuola – casa/lavoro;

Visto l'atto di Determinazione n. 774 del 28.12.2018 con il quale venivano attivate le procedure di approvare, per indagine di mercato finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse nell'ambito di procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. N. 50/2016, per il conferimento dell'appalto delle opere;

Vista la procedura Sintel n. 105917933 pubblicata in data 26.02.2019 con il quale veniva indetta l'indagine di mercato finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse nell'ambito di procedura negoziata per l'affidamento delle opere di cui sopra;

Visto l'atto di Determinazione n. 371 del 29.05.2019 con il quale veniva stralciato dall'appalto principale la sola fornitura e posa delle Ciclostazione Bike;

Considerato che con il medesimo atto di Determinazione n. 371 del 29.05.2019 venivano avviate le procedure di affidamento dei lavori e con il quale venivano approvati gli elaborati di gara, con invito a n. 3 operatori e assunto l'impegno di spesa della rimanente quota di euro 80.390,76 (Euro 101.019,25 - Euro 12.628,49 – Euro 8.000,00, già impegnati con Dt. n. 652 del 29.11.2018), e trova copertura al capitolo di bilancio n. 21850 N.O. U.2.02.01.09.012 - titolo 2 miss. 10 progr. 5 del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, gestione competenze, in parte finanziati con contributo Decreto Min. 282 del 17/10/2017 ed in parte con avanzo di amministrazione;

Vista la procedura Sintel E-Procurement della Regione Lombardia n. 112706058, con il quale sono stati invitati a presentare offerta n. 3 operatori, dal quale risulta migliore offerente la ditta GUERINI & C. S.R.L. P.IVA E C.F. 00936150150, con sede in via Novara, 142 - 20025 Legnano (MI), la quale ha offerto un ribasso pari a 1,10%;

Visto l'atto di determinazione del Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 606 del 13.09.2019 con il quale sono stati affidati i lavori finalizzati alla realizzazione di opere di mobilità sostenibile relativamente al contributo casa/scuola – casa/lavoro per un importo di euro 50.383,96 inclusi oneri della sicurezza per euro 2.127,53 oltre IVA 10 %;

Rilevata la necessità di integrare il precedente affidamento all'Impresa Guerini & C. Srl con opere complementari meglio descritte negli allegati computo metrico estimativo "opere complementari" e computo metrico estimativo "realizzazione platea di ancoraggio velo stazione" nonché nell'allegata Relazione del Responsabile del Procedimento;

Preso atto che si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica E-Procurement Sintel di un affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, ID. n. 119624830 del 18/12/2019, con invito rivolto all'Impresa Guerini & C. Srl, con sede in Via Novara n. 142 – 20025 Legnano (MI), P.I. 00936150150 relativo alle opere

complementari nell'ambito dei lavori finalizzati alla realizzazione di opere di mobilità sostenibile relativamente al contributo casa/scuola – casa/lavoro, di cui al progetto approvato con delibera di G.C. n. 162 del 21.12.2018;

Rilevato che l' Impresa Guerini & C. Srl ha presentato un'offerta per l'affidamento delle opere complementari, con un ribasso del 1,1% per un importo complessivo di € 12.672,19 (oneri della sicurezza compresi);

Considerato che sussistono i presupposti di cui all'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i di cui dalla Legge. N. 55/2019;

Visto il DURC rilasciato in data 17.10.2019 prot. INAIL 18644384 con scadenza 14.02.2020 dal quale si evince la regolarità contributiva dell'Impresa Guerini srl;

Vista la certificazione emessa dall'Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Milano, prot. n. 18880 del 21.08.2019 in merito all'insussistenza di violazioni definitivamente accertate relativamente all'Impresa Guerini srl;

Visti i certificati del casellario giudiziale, pervenuti al protocollo comunale in data 29.07.2019 al n. 187329 e in data 05.08.2019 al n. 17811, relativi al legale rappresentante e direttore tecnico della ditta pervenuto dalla Procura della Repubblica – Tribunale di Busto Arsizio;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.;

Visto l'art. 184 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell'art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il Peg 2019 (parte finanziaria);

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all'uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente atto, alla ditta GUERINI & C. S.R.L. P.IVA E C.F. 00936150150, con sede in via Novara, 142 - 20025 Legnano (MI), l'integrazione all'appalto in essere "L'alto milanese va in mobilità sostenibile", in premessa richiamato, delle opere complementari e formazione platea di ancoraggio velo stazione, la quale ha offerto un ribasso pari a 1,10%, per un importo contrattuale complessivo pari a € 12.672,19 oneri della sicurezza compresi;
2. Di dare atto che la somma complessiva pari a euro **13.939,41** (12.672,19 oltre IVA 10%) trova copertura quanto a euro 13.032,32 al cap. 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, gestione competenza e quanto a euro 907,09 al cap. 21840/30 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, gestione competenza;
3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32 comma 14 del D. Lgs. N. 50/2016;
4. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell'impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG relativi agli interventi, con l'avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione;

5. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo comunale;
6. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall'art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità;
8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria.
9. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento nella fase esecutiva è Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare ;

**IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE**

Allegati:

- Report della procedura Sintel Id. 119624830;
- C.M.E. Opere Complementari e C.M.E. Realizzazione platea;
- Relazione del Responsabile del Procedimento.

Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" n. 119624830 effettuata da Comune di Busto Garolfo

Sommario

Configurazione della Procedura	1
Partecipanti alla Procedura	3
Riepilogo Offerte	3
Proposta di Aggiudicazione	3
Registro di controllo	4
Comunicazioni di Procedura	6

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

<i>Id Procedura</i>	119624830
<i>Nome Procedura</i>	RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE"
<i>Codice CIG</i>	Z152B47196
<i>Num. Protocollo</i>	3162050
<i>Num. Protocollo Ente</i>	Non protocollata
<i>Num. Protocollo Esterno</i>	Non protocollata

Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL' APPALTO IN ESSERE "L' ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" n. 119624830 effettuata da Comune di Busto Garolfo

<i>Num. Procedura Ente</i>	Numero di Procedura assente
<i>Codice CPV principale</i>	45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale
<i>Codici categorie SOA</i>	OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane (classe I).
<i>Inclusione delle offerte sopra la base dasta:</i>	Le offerte sopra la base dasta sono incluse
<i>Responsabile Unico del Procedimento</i>	giuseppe sanguedolce
<i>Nome Ente</i>	Comune di Busto Garolfo
<i>Informazioni sul tipo di Procedura</i>	
<i>Tipo di Procedura</i>	Affidamento diretto
<i>Modalità offerta economica?</i>	Valore percentuale
<i>Valore totale della trattativa</i>	12.813,14000 EUR
<i>Informazioni sulle tempistiche della Procedura</i>	
<i>Data di avvio della Procedura</i>	mercoledì 18 dicembre 2019 16.58.50 CET
<i>Termine ultimo per la presentazione delle offerte</i>	venerdì 20 dicembre 2019 9.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome	Descrizione	Tecnico / Informativo	Tipologia	Punteggio tecnico	Formato	Valori
Dichiarazione di accettazione termini e condizioni	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.	Amministrativo	Vincolato a risposta singola			Dichiaro di accettare termini e condizioni
BUSTA AMMINISTRATIVA	Gli allegati, la lettera invito e autocertificazione dei requisiti dovranno essere compilati	Amministrativo	Libero		Allegato	

Nome	Descrizione	Tecnico / Informativo	Tipologia	Punteggio tecnico	Formato	Valori
	e sottoscritti digitalmente					

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

<i>Ragione sociale</i>	IMPRESA GUERINI E C. SRL
<i>Login</i>	user_19790
<i>Indirizzo e-mail</i>	guerinisrl@pec.it
<i>P. IVA / Cod. Istat</i>	00936150150
<i>Indirizzo</i>	VIA NOVARA 142, 20025 LEGNANO (Italia)
<i>Numero telefono</i>	0331544764

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

<i>Id Offerta</i>	1576750401849
<i>Num. Protocollo Ente</i>	Non protocollata
<i>Fornitore</i>	IMPRESA GUERINI E C. SRL
<i>Modalità di partecipazione</i>	Forma Singola
<i>Data</i>	giovedì 19 dicembre 2019 11.13.21 CET
<i>Sconto</i>	1,10000 %
<i>Punteggio economico</i>	100,00
<i>Punteggio totale</i>	100,00

Proposta di Aggiudicazione

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

<i>Nome</i>	sanguedolce giuseppe
<i>Login</i>	user_69480
<i>Società (P.IVA o Cod. ISTAT)</i>	Comune di Busto Garolfo (00873100150)
<i>Indirizzo email</i>	protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it
<i>Num. telefono</i>	0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l'aggiudicazione della procedura.

<i>Nome</i>	IMPRESA GUERINI E C. SRL
<i>Login</i>	user_19790
<i>Società (P.IVA o Cod. ISTAT)</i>	IMPRESA GUERINI E C. SRL (00936150150)
<i>Indirizzo email</i>	guerinisrl@pec.it
<i>Num. telefono</i>	0331544764
<i>Commento all'aggiudicazione</i>	DOCUMENTAZIONE REGOLARE

Registro di controllo

Questo capitolo contiene l'elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più recente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data	Oggetto	Testo
venerdì 20 dicembre 2019 10.08.32 CET	Apertura buste economiche	La apertura delle buste economiche della procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL' APPALTO IN ESSERE "L' ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" (ID 119624830) è iniziata.
venerdì 20 dicembre 2019 10.08.27 CET	Offerta Amministrativa accettata	La Busta Amministrativa (ID 1576750401849) della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI

Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" n. 119624830 effettuata da Comune di Busto Garolfo

Data	Oggetto	Testo
		CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" (ID 119624830) è stata accettata con la seguente motivazione: .
venerdì 20 dicembre 2019 9.00.20 CET	Termine ultimo per la presentazione delle offerte	È decorso il termine ultimo per la presentazione delle offerte per la procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" (ID 119624830).
giovedì 19 dicembre 2019 11.13.21 CET	Invio Offerta	L'offerente IMPRESA GUERINI E C. SRL ha inviato con successo un'offerta nel Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" (ID 119624830).
mercoledì 18 dicembre 2019 16.59.00 CET	Inizio fase di presentazione delle offerte dell'Asta	Si è aperta la fase di pubblicazione sul Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" (ID 119624830).
mercoledì 18 dicembre 2019 16.58.50 CET	Inizio Processo	Benvenuto al Mercato RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI E FORMAZIONE PLATEA ANCORAGGIO VELOSTAZIONE DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" (ID 119624830). Le tempistiche del Mercato (nel Vostro fuso orario) sono disponibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l'elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall'utente che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Comune di Busto Garolfo
Provincia di Milano

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: OPERE COMPLEMENTARI AL PROGETTO:
Lavori finalizzati alla realizzazione di opere di mobilità sostenibile
relativamente la contributo casa/scuola - casa/lavoro di cui al D.M.
28.07.2016 n. 208.
Progetto definitivo/esecutivo approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 162 del 21.12.2018.
CIG: 7938225E7D
CUP:C71B19000120001

COMMITTENTE: Comune di Busto Garolfo

Data, 17/12/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 141 d.01.02.a	Taglio di pavimentazione sia stradale che di marciapiede eseguita con disco: fino a 5 cm di spessore							
	Primo tratto		32,00			32,00		
	Ingresso carraio		6,20			6,20		
	Secondo tratto		25,70			25,70		
			1,20			1,20		
			3,50			3,50		
	SOMMANO m					68,60	2,07	142,00
2 142 D.01.02.b	Come voce D.01.02.a per ogni cm in più							
	Ulteriori cm 5		68,60		5,000	343,00		
	SOMMANO m					343,00	0,41	140,63
3 367 D.05.04.a	Sola rimozione di cordoli, compreso scavo e la demolizione del vecchio massetto di appoggio, la rifilatura in modo da preparare il tutto alla nuova posa							
	Primo tratto		32,00			32,00		
	Secondo tratto		25,70			25,70		
			1,20			1,20		
			3,50			3,50		
	SOMMANO m					62,40	15,71	980,30
4 158 D.01.10.b	Demolizione di pavimentazione e sottofondo di marciapiede, eseguita a macchina e rifinita a mano compreso il trasporto del materiale di risulta presso impianto di trattamento da procurarsi a cura dell'impresa, compresa altresì la preparazione del fondo alla posa del nuovo sottofondo in cls: Demolizione completa							
	Primo tratto		32,00	1,500		48,00		
	Ingresso carraio		6,20	2,100		13,02		
	Secondo tratto		25,70	1,500		38,55		
		0,50	1,20	1,500		0,90		
			3,50	1,800		6,30		
	SOMMANO m2					106,77	9,96	1'063,43
5 169 D.01.12.a	Quota forfettaria per conferimento e smaltimento ad appositi impianti di riciclaggio di rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione CER 170904							
	Da demolizione Marciapiede	106,77		0,120	2,000	25,62		
	Da scavo caditoie	3,00			1,700	5,10		
	SOMMANO t					30,72	10,94	336,08
6 151 D.01.06	Scavo di sbancamento per marciapiedi eseguito a macchina e rifinito a mano compresa la sistemazione del fondo, la ricerca di eventuali servizi e la loro sistemazione, compreso il carico il trasporto e lo smaltimento del materiale di risulta e compresa altresì la rimozione di eventuali ceppaie e la demolizione di murature in mattoni o in cls o pavimentazione in bitume presenti sotto il piano del terreno							
	Vedi voce demolizione marciapiede	106,77		0,200		21,35		
	SOMMANO m3					21,35	22,68	484,22
7 203 D.02.09.b	Fornitura e posa in opera, su sottofondo in cls di cemento, Sp 10 cm, questo compreso, di pozzetto in cemento prefabbricato tipo Milano, monoblocco per la raccolta e lo scarico delle acque piovane, dim interne 45*45*90, rivestimento in vernice epossidica tale da rendere il							
	A R I P O R T A R E							3'146,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'146,66
8 258 D.03.04.c	manufatto a perfetta tenuta d'acqua, compreso scavo, reinterro ed opere di collegamento con la bocca da lupo e con il condotto di allacciamento alla fognatura, con sifone Nuove caditoie in sostituzione bocche da lupo					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	98,82	296,46
	Fornitura stesa e cilindratura di mista per sottofondi stradali, misurata in opera, proveniente da impianti di recupero Vedi voce demolizione marciapiede	106,77			0,100	10,68		
	SOMMANO mc					10,68	11,34	121,11
9 268 D.03.10.a	Livellamento e rullatura del piano cassonetto stradale ove non compreso Vedi voce demolizione marciapiede					106,77		
	SOMMANO mq					106,77	0,97	103,57
10 221 D.02.14.b	Fornitura in opera di chiusini in ghisa di 1a scelta sia chiusi che a griglia, sia da marciapiede che da carreggiata, come da normativa UNI EN 124 sia con telai quadri o tondi compresa la formazione del piano di posa in anelli in cls prefabbricati ed il ripristino della superficie manomessa - in ghisa sferoidale Nuove caditoie	3,00			45,000	135,00		
	SOMMANO kg					135,00	2,51	338,85
11 278 D.04.04.a	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant) bitumato, compresi materiali, stendimento e rullatura, in strati finiti non inferiori a cm 8, compreso l'onere per il rialzo di chiusini, saracinesche, al piano finito della pavimentazione Sp 8 cm compressi Vedi voce demolizione marciapiede					106,77		
	SOMMANO m2					106,77	9,72	1'037,80
12 283 D.04.05.b	Manto d'usura in conglomerato bituminoso fine steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato Sp 3 cm compressi Vedi voce tout-venant					106,77		
	SOMMANO m2					106,77	6,16	657,70
13 231 D.02.16.d	Messa in quota chiusini					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	39,69	158,76
14 296 D.04.07	Sovrapprezzo per stesa a mano + 40%	106,77	12,00			1'281,24		
	Sovrapprezzo tout-venant	106,77	7,60			811,45		
	Sovrapprezzo tappeto							
	SOMMANO %					2'092,69	32,40	678,03
15 NP1	Demolizione dell'esistente ingresso carraio o pedonale, compreso il trasporto a discarica delle risulite, compresa la realizzazione di idoneo cassonetto e la formazione di nuova rampa, con strato di base in tout-venant e manto d'usura in tappeto, per il raccordo dell'ingresso carraio o pedonale alle quote di progetto della nuova pista Via Cellini					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	409,05	3'681,45
	A R I P O R T A R E							10'220,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>							
	Importo dei Lavori euro							10'220,39
	Oneri della sicurezza (3%)							306,61
	TOTALE GENERALE euro							10'527,00
	Data, 17/12/2019							
	Il Tecnico							
A R I P O R T A R E								

Comune di Busto Garolfo
Provincia di Milano

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: OPERE COMPLEMENTARI AL PROGETTO:
Lavori finalizzati alla realizzazione di opere di mobilità sostenibile
relativamente la contributo casa/scuola - casa/lavoro di cui al D.M.
28.07.2016 n. 208.
Progetto definitivo/esecutivo approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 162 del 21.12.2018.
CIG: 7938225E7D
CUP:C71B19000120001

COMMITTENTE: Comune di Busto Garolfo

Data, 18/12/2019

IL TECNICO

PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE "L'ALTO MILANESE VA IN MOBILITA' SOSTENIBILE" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA SPERIMENTALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA/SCUOLA E CASA/LAVORO.

Ditta: Impresa Guerini & C. Srl – Via Novara n. 142 – 20025 Legnano (Mi) – P.I. 00936150150

CIG:Z152B47196

Scopo e oggetto dei lavori: opere complementari all'appalto in essere e realizzazione di platea di ancoraggio velo stazione, meglio descritti nel computo metrico estimativo "opere complementari" e "realizzazione platea".

Condizioni contrattuali essenziali:

- caratteristiche della prestazione: descrizione completa delle opere complementari e lavori di realizzazione platea nei relativi computo metrico estimativo;
- tempo e luogo di esecuzione: Il lavoro dovrà essere svolto entro 30 (trenta) giorni lavorativi dalla data di affidamento;
- tempi di pagamento del corrispettivo: entro 60gg dalla data di ricevimento della fattura;
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti in procedura;
- penale per ogni giorno di ritardo: applicata una penale di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo.

Corrispettivo: € 12.672,19 oltre IVA 10% alle condizioni di cui alla procedura Sintel ID. n. 119624830 18/12/2019 e del Capitolato Speciale di cui all'appalto in essere;

Requisiti di negoziazione: richiesti, acquisizione di DURC e richiesta del certificato del casellario giudiziale;

Modalità di negoziazione: Affidamento diretto, previa presentazione di preventivo, con invito rivolto alla suddetta Ditta, procedura Sintel Id: 119624830;

Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto in quanto trattasi di ditta appaltatrice dei lavori principali; l'offerta è ritenuta vantaggiosa per questa A.C., visti i prezzi praticati, trattandosi di cantiere già in atto;

Rispetto principio di turnazione: no, trattasi di affidamento di opere complementari alla Ditta affidataria dell'appalto in essere nel rispetto dell'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. di cui alla Legge n. 55/2019.

Forma del contratto: scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016;

Si attesta che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta Appaltatrice.

**Il Responsabile dell'Area Demanio
e Patrimonio Immobiliare**
F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005.